
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800196

196

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2021

OBJETO: Contratação de Serviços de Publicidade no Município de Arapiraca/AL.
DATA/HORÁRIO: dia 02 de dezembro de 2021, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº
1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 15 de outubro de 2021.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 (UASG:982705)

Processo n.º 22122/2021
Contratação de empresa para confecção de carnês de IPTU ano-calendário

2022. Disponibilidade do Edital: a partir de 18/10/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2021 às 9h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 04/11/2021,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 15 de outubro de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 (UASG:982705)

Processo n.º 20785/2021
Aquisição de equipamentos e mobiliários que serão destinados à estruturação

do CadÚnico do município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 18/10/2021
no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega
das Propostas: a partir de 18/10/2021 às 9h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 05/11/2021, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 15 de outubro de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 057.2021/001- Pregão Eletrônico nº 013/2021 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de Material de Expediente - Fornecedor
Registrado: Ata de Registro de Preços nº 050/2021 - C ALVES DE MELO LTDA, CNPJ nº
14.180.230/0001-94, com o valor global de R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) -
Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

A Secretaria de EDUCAÇÃO de Campestre ALGOAS Objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação e fundo municipal de Assistência social, deste Município, Conforme do edital e
termo de referência, Data da Abertura do Pregão Eletrônico SRP/IRP n° 004/2021 FME:
09h00min do dia 28 de outubro de 2021 julgamento: menor preço por item, Recebimento
das Propostas a partir do dia 18 de outubro de 2021 às 11h00min até o dia 28 de outubro
de 2021, às 08:30h00min. Início da sessão de disputa de preços: 28 de outubro de 2021 às
09h00min. Edital completo de especificações e informações com a Pregoeira no Prédio da
Prefeitura Municipal de Campestre - AL ou portal www.campestre.al.gov.br e
www.bnc.org.br, e será adquirido de segunda a sexta no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Rua Edson da Gama Peixoto, Centro - Campestre - AL

Campestre, 15 DE outubro DE 2021
MARIA BETÂNIA LEITE VALENÇA

PRESIDENTE CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

A Secretaria de SAÚDE de Campestre ALGOAS Objeto: Aquisição de Parcelado
Medicamentos Controlados e Hiperdia para Atendendo as Necessidades das Unidades de
Saúde do Município de CAMPESTRE/AL, Conforme do edital e termo de referência, Data da
Abertura do Pregão Eletrônico SRP n° 008/2021 FMS: 09h30min do dia 29 de outubro de
2021 julgamento: menor preço por item, Recebimento das Propostas a partir do dia 18 de
outubro de 2021 às 11h00min até o dia 29 de outubro de 2021, às 08:30h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 29 de outubro de 2021 às 09h30min. Edital completo de
especificações e informações com a Pregoeira no Prédio da Prefeitura Municipal de
Campestre - AL ou portal www.campestre.al.gov.br e www.bnc.org.br, e será adquirido de
segunda a sexta no horário de 08:00 às 12:00 horas. Rua Edson da Gama Peixoto, Centro
- Campestre - AL

Campestre, 15 DE outubro DE 2021
MARIA BETÂNIA LEITE VALENÇA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de
Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 21/2021 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) - Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Manilhas, destinados a
atender as necessidades das secretarias municipais do Poder Executivo do
Município de Colônia Leopoldina -AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão
de disputa: 05/10/2021, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do
município: www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina-AL, 15 de outubro de 2021.
BRUNO HENRIQUE GOMES LINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Tomada de Preços nº
001/2021, do Tipo Menor Preço Global, referente ao Processo Administrativo nº
0825005/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para a
execução dos serviços de pavimentação e construção de uma ponte de acesso ao parque
municipal de Ibateguara/AL, HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 43, inciso VI, da Lei
Federal nº 8.666/1993, a presente licitação para que a Adjudicação nela contida produza
seus efeitos jurídicos e legais.

Ibateguara/AL, 15 de outubro de 2021.
LUCINÉA LAURENTINO FÉLIX DA SILVA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. Processo Administrativo nº 0825005/2021 - Tomada de
Preços nº 001/2021. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Contratação
de empresa especializada em engenharia para a execução dos serviços de pavimentação e
construção de uma ponte de acesso ao parque municipal de Ibateguara/AL. Contratante:
Município de Ibateguara. Contratada: Miramar Construtora Ltda - EPP, CNPJ nº
11.035.491/0001-22, sediada a Rua A n° s/nº, Parque Miramar, QD L Lote 38 SL 01 São
Jorge, Maceió/AL, CEP: 57.044-102. Valor: R$ 412.782,57 (quatrocentos e doze mil,
setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos). Recursos: Próprio e Federal.
Vigência: 12 (doze) meses. Lucinéa Laurentino Félix da Silva. Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO
AVISO DE HOMOLOGAÇAO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Inexigibilidade 005/2021, do
município de Major Izidoro/AL, referente ao processo 108.2021/002, objeto Prestação de
serviço de capacitação dos professores da secretaria municipal de educação, HOMOLOGO
E RATIFICO o objeto do certame, do presente processo, para que se produzam os devidos
efeitos legais, para a empresa: INSTITUTO KENMA LTDA (CNPJ nº 04.349.991/0001-73) -
Valor do Contrato: de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil)- Vigência: 60 (sessenta)
dias.

HERCULES VELOSO PIMENTEL
Secretário Municipal de Finanças

EXTRATO DO CONTRATO

Nº 081 /2021 - Processo Licitatório nº 108.2021/002 - Contratação: Inexigibilidade
005/2021- Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 (Art. 25, inciso II) - Contratado:
INSTITUTO KENMA LTDA (CNPJ nº 04.349.991/0001-73) - Objeto: Prestação de serviço de
capacitação dos professores da secretaria municipal de educação - Valor do Contrato: de
R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil) - Vigência: 60 (sessenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021-SRP

A Prefeitura de Mar Vermelho/AL, informa aos interessados que estará
realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021-SRP - Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais
e Instrumentos Musicais. Data/Horário: 29 de outubro de 2021, às 16:00hs (horário de
Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://bnc.org.br/, a partir das 13:00hs da data dessa publicação e no portal do município,
através do site www.marvermelho.al.gov.br/licitacoes. Demais informações pelo fone (82)
99315-8520.

Mar Vermelho/AL, 15 de outubro de 2021.
ARNALDO DE ARAUJO ALÉCIO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021.1-SRP

A Prefeitura de Mar Vermelho/AL., estará realizando a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 017/2021.1-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de 10 (dez) motocicletas. Data/Horário: 28 de
outubro de 2021, às 14:00hs (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs, do dia dessa
publicação e no portal do município, site www.marvermelho.al.gov.br/licitacoes. Demais
informações pelo fone (82) 99315-8520.

Mar Vermelho/AL, 15 de outubro de 2021.
ARNALDO DE ARAUJO ALÉCIO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa, para
fornecimento de Água Mineral e Gás GPL, destinados a atender as
necessidades das secretarias e demais órgãos deste Poder Executivo Municipal.
Data, Hora E Local: Dia 04 de novembro de 2021, às 09:30h, na plataforma:
www.bnc.org.br. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de
05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto
Munic. nº 24/2021 de 13 de abril de 2021 e 25/2021 de 13 de abril de 2021,
da Lei Complem. n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 147 de 07 de
agosto de 2014, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n°
8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, bem como à legislação correlata, e demais
exigências previstas neste Edital e seus Anexos. Informações: O Edital encontra-
se disponível no endereço acima citado das 8h00 às 13h00 e no endereço
eletrônico: http://www.ourobranco.al.gov.br/acesso_lai/4.E-mail:
cpl.ourobranco@gmail.com.

RAILMA ALENCAR CORREIA DA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




